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OPTEGNELSER OM SLA^GTEN

UDARBEJDET AF
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FORORD

300 Aar er gaaet, siden Slægtens Stamfader Hans 
Morthorst levede i Haderslev; og inden længe vil det 
Slægtled, som endnu har mundtlige Overleveringer 
bevaret, være borte.

Nu har min Broder sluttet Forskningsarbejdet, og 
Slægtsbogen kan udsendes. Da min Broder i 1954 talte 
om at samle en Slægtsbog, tænkte jeg, at det vilde 
være umuligt. Sønderjylland, hvor man skulle søge, 
har været paa tyske Hænder fra 1864 til 1920, og 
meget Materiale var gaaet til Grunde. Under et Besøg 
paa Ribe Mark omkring 1930 hos Magdalene Morthorst 
(49) erfarede jeg, at der havde været en haandskreven 
Slægtsbog. Denne Bog havde en Bager i Ribe laant. 
Jeg véd, at min Broder langt om længe fandt denne 
Bagerslægt, men Bogen var gaaet tabt. De i Indled
ningen givne Oplysninger af ret forskellig Art synes 
jeg er interessante. Det er min Tro, at Slægtsmedlem
merne ligesom jeg vil glæde sig over at stifte Bekendt
skab med Slægten, baade med de hengangne og de 
nuværende. Var det ikke en Opgave for Slægtsbesty
relsen at samle Slægten paa et centralt beliggende Sted, 
hvor vi alle kunde mødes? Det er min Tro, at vi kan 
faa en hyggelig og ufor glemmelig Dag sammen.

Bjernede, i Marts 1962.

ELLEN LINDSCHOUW





INDLEDNING

Hvorfra Slægtsnavnet Morthorst og dermed Slægten stammer, 
har jeg søgt at finde ud af, og jeg har dannet mig den Teori, at 
vi maatte stamme fra Holland via Frederiksstad. I 1614 blev en 
Del Hollændere fordrevet fra deres Hjemland paa Grund af deres 
Religion. Den danske Hertug Frederik, den senere Kong Frederik 
den Tredie, skænkede Flygtningene et mindre Landomraade mel
lem Floden Ejderen og dennes Biflod Trene som en Fristad, og 
her paa det lave Omraade byggede de Byen Frederiksstad, som 
er bygget efter hollandsk Mønster. Men Freden blev kun af kort 
Varighed, thi allerede i 1635 blev Byen angrebet og tildels ødelagt 
af Tyskerne, og en stor Del af Beboerne maatte flygte, og en Del 
af dem er flygtet mod Nord. I Frederiksstad har jeg ladet foretage 
en grundig Undersøgelse (af en derboende Dansker), men der 
findes i Dag ingen med vort Slægtsnavn i Frederiksstad, hvorimod 
Navnet findes flere Steder i Omegnen og forekommer ret ofte 
omkring Kiel og Flensborg. Senere har det vist sig, at flere Med
lemmer af Morthorst-Slægten ikke har villet underkaste sig det 
tyske Aag og derfor stadig har maattet søge mod Nord for at 
opnaa dansk Beskyttelse. Denne Kendsgerning styrker ogsaa min 
Tro paa, at Slægten ikke er af tysk Oprindelse. Efter Krigen i 
1864 maatte flere af vor Slægt flygte mod Nord, og blandt flere 
skal kun nævnes: Lærer Erik Petersen Morthorst (46), som flygtede 
til Hjerting og fortsatte sin Lærergerning der. I en tysk Bog 
(Max Gottschald: Deutsche Namenskunde, Berlin 1942) oplyses 
det, at første Del af vort Navn er identisk med det nedretyske 
Ord »Mord« eller »Moert«, svarende til det højtyske Moor, som 
betyder Mose. Anden Del af vort Navn — Horst — betyder ifølge 
Otto Mensing: Schleswig-Holsteinisches Worterbuch, et højt, tørt 
Sted, der rager op fra en fugtig Eng eller Mose. Der findes ogsaa 
baade i Holland og Friesland Byer med Navnet Horst, og det 
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sandsynlige er vel, at Navnet paa Stedet er overført til Stedets 
Beboere. Lignende Eksempler kender vi jo flere af, ogsaa i den 
seneste Tid. Det oplyses andetsteds, at vort Slægtsnavn stammer 
fra Grænsen mellem Holland og Friesland. Selv om de her givne 
Oplysninger maaske ikke beviser min Teoris Rigtighed, kan man 
vel med Rette sige, at disse sandsynliggør Rigtigheden. Af Per
soner, som har levet her i Landet med vort Slægtsnavn, og som 
ikke kan føres tilbage til vor Stamfader eller nogle af Stamfædrene 
senere hen, kan nævnes: Bogtrykker Johan Frederik Morthorst, 
f. ca. 1730, og som indvandrede fra Rugen i 1770 sammen med 
sin Hustru og fire Børn og bosatte sig i København. Han døde den 
28/7 1792. I Gentofte havde han sin Sommerbolig, og dér findes 
endnu en Sti med Navnet Morthorsts Stræde. En Datter var: 
Johanne Caroline M., f. 15/7 1770 og død 28/7 1845. Hun var 
Solodanserinde paa Det kgl. Teater og blev senere gift med den 
fra Sverige flygtede Solodanser Dahlén. Hun omtales blandt flere 
Steder i H. C. Andersens »Mit Livs Eventyr«. Hans Jørgen M., 
f. 1746 og død 1784, var Rebslagermester i København. Ifølge 
Skifte- og Behandlingsprotokol forliste Skibet »Jomfru Anna Ma
rie« i 1797, og Skipperen, Otto Christoffer M., og hans Søn, 
Matros Niels M., druknede. Til Stede ved Skiftet var blandt andre 
Skipperens Søn, Hans Jørgen M., og Datteren Johanne Kirstine M. 
Sandsynligheden taler for, at Skipperen, Rebslageren og Bogtryk
keren var Brødre. Af ovennævnte Personer findes der tilsyne
ladende ingen Efterkommere med vort Slægtsnavn. Den ovenfor 
nævnte Datter af Skipperen, Johanne K. M., blev efter ret sikre 
Oplysninger gift med Kammerraad, senere Klosterforvalter L. N. 
Møller, Vemmetofte.

Foruden vor Slægt findes der her i Landet to andre Slægter 
med Navnet Mordhorst. Der er Bryggerslægten fra Viborg, som 
er indvandret fra Egnen ved Kiel. Det er ingen gammel Slægt 
her i Landet, og den bestaar kun af faa Medlemmer. Den anden 
Slægt, som jeg ikke kan føre sammen med vor Slægt, men som 
jeg dog mener er af samme, kom til Saxkøbing i 1864, da Johan 
Frederik Mordhorst, f. i Kiel d. 7/6 1827, maatte flygte fra Ty
skerne. Han døde omkring 1919 og havde en Søn, Wilhelm Fre
derik M., f. 15/4 1858 og død 1917, som var ansat ved Jernbanen 
paa Falster. Wilhelm havde en Broder, Johan M., der rejste til 
U.S.A. som ung. Wilhelm havde to Sønner: Varmemester J. 
Mordhorst, København, og Gaardejer Rasmus Hansen M., Krag- 

6



have, Falster. Vi har besøgt Rasmus M., og saavel hans Ydre som 
hele hans Væsen viste, at han havde de karakteristiske Træk, som 
er saa iøjnefaldende hos de fleste mandlige Medlemmer af vor 
Slægt; og meget sandsynligt er det da ogsaa, at han Farfader, 
Johan, er en Sønnesøn af Johan C. Morthorst — vor Slægts Nr. 8. 
Naar det ikke har været os muligt at finde noget om J. C. M. (8), 
siden da han i 1801 bar Magdalenes (7) Søn over Daaben, taler 
Sandsynligheden for, at han er rejst sydpaa til Kiel, og saa har 
vi af gode Grunde ikke kunnet finde ham inden for vort Lands 
Grænser. At Navnet Johan første Gang findes hos J. C. M. (8) og 
stadig bruges inden for denne Slægtsgren fra Saxkøbing, men 
overhovedet ellers ikke findes inden for vor Slægt, kan styrke 
Troen paa, at Slægtsskabet er som ovenfor nævnt. Da saavel J. M. 
som R. M. H. er barnløse, vil denne Slægt ophøre.

Flere Slægtsmedlemmer er sikkert som jeg blevet stillet over 
for det Spørgsmaal: »Er du i Slægt med en Morthorst, som bor 
dér eller dér?« Dette var den egentlige Aarsag til, at jeg i 1954 
begyndte at udforske Slægten — for Morskab — og siden da har 
min Hustru været min meget aktive Medhjælper. Al Begyndelse 
er svær, og det gik kun langsomt i Starten, men da jeg havde haft 
mine to smaa Udsendelser i Radioen, kom der mere Fart i Sagerne, 
og i Hundredevis af Breve har jeg ulejliget Postvæsenet med. 
Da Arbejdet kom rigtigt i Gang, var det saa interessant, at vi 
maatte fortsætte saa langt, vi kunde komme inden for Landets 
Grænser. Paa vore mange Ture rundt i Landet til saavel nære som 
fjerne Slægtninge mødte vi en stor Interesse for vort Arbejde, og 
vi blev alle Vegne modtaget med en Venlighed, Gæstfrihed og 
Hjælpsomhed, som var helt enestaaende. Vi følte, at Slægtens 
Baand bandt os sammen. Det er uforglemmelige Ture, vi har haft. 
Det var min Hensigt, at enhver, som havde Navnet Morthorst 
enten som Mor eller Far, skulde optages i Bogen sammen med 
deres Ægtefælle. Det havde været meget interessant at optage 
endnu flere, men det vil føre for vidt. Skulde nogle Slægtsmed
lemmer ønske at føre deres Slægtsoplysninger videre, da skulde 
denne Bog være dem en Hjælp dertil. At give en nærmere Be
skrivelse af alle Slægtsmedlemmer har jeg ikke villet indlade mig 
paa. Jeg anser det for mere værdifuldt, hvorledes fremmede vur
derer Slægten; denne Omtale har været glædelig, og jeg skal ind
skrænke mig til en enkelt Udtalelse. Da et Sogneraadskontor sendte 
mig nogle Data for nogle Slægtsmedlemmer, skrev de derefter af 
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egen fri Drift: »Det drejer sig i alle Tilfælde om meget respektable 
og højt agtede Familier.« Mon nogen i Slægten kunde ønske et 
bedre Skudsmaal? Det er en Slægt, som i høj Grad føler sig 
knyttet til det frie Liv ude i Naturen; ogsaa de Slægtsmedlemmer, 
som har deres daglige Virke andetsteds, søger Naturen i rigt Maal 
i deres Fritid; det er ikke de store Udflugtssteder, de søger, men 
de strejfer rundt i Mark og Skov, og en meget stor Del er ivrige 
Jægere — noget, der ligger Slægten i Blodet fra Forfædrene, 
men herom andet Sted. I de Omraader, hvor de ældre Slægtninge 
skulde eftersøges, er nogle Præstegaarde brændt og dermed ogsaa 
de Kirkebøger, hvori de ønskede Oplysninger skulde findes, hvilket 
har besværliggjort Efterforskningen, og det er ogsaa Aarsagen til 
de manglende Oplysninger for nogle af de ældste Forfædre. At 
nogle af Fortidens Præster ikke har været saa nøjeregnende med 
deres skriftlige Arbejde, har ogsaa fremkaldt Vanskeligheder. Jeg 
kan nævne, at C. C. M. (9) blev gift med Anne Catrine Lassen, 
som var ægte Datter af Hans Eriksen og Kirstine Dall, begge af 
Rødding. Som det ses, fik Anne hverken sin Moders eller Faders 
Slægtsnavn. Hvorfor hun fik Navnet Lassen, er uopklaret. Efter 
Tidens Skik skulde hun have haft Faderens Fornavn som Slægts
navn, altsaa Hansen eller Hansdatter. Da hendes første Børn bliver 
døbt i Rødding, er Præsten dér korrekt og skriver i Kirkebogen: 
Moder Anne Chatrine Lassen. Men da de senere Børn bliver døbt 
i Gram, er Præsten ikke saa nøjeregnende og skriver: Moder Trine 
Hansdatter. Gram skifter Præst, inden de sidste Børn bliver døbt, 
og da han er en mere stabil Kontormand end sin Forgænger, 
skriver han: Moder Anne Chatrine Lassen. Dette kunde forlede os 
til at tro, at Claus havde været gift tre Gange; men da Anne døde, 
havde Præsten skrevet: Datter af Hans Eriksen, Rødding. Disse 
og lignende Unøjagtigheder har givet noget Hovedbrud, inden vi 
fandt frem til det rette. Naar vort Slægtsnavn, i Særdeleshed for 
de ældste Vedkommende, har været skrevet paa forskellige Maa- 
der, saa skyldes dette, at man ikke alle Steder havde Kirkebøger 
eller andre offentlige Dokumenter, hvoraf Stavemaaden kunde ses, 
saa man stavede efter Lydopfattelsen. Vi oplever da ogsaa endnu, 
naar vi faar Breve, at vort Navn staves paa mange forskellige 
Maader. At Præsterne har været unøjagtige, har ikke gjort Sagen 
bedre, og derfor har vi set, at der i Flæng stod: Mordhorst - 
Mordthorst - Mohrthorst - Morhhorst og Morthorst; den sidste 
Stavemaade er dog langt den overvejende, og de tyske Præster har 
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Gang paa Gang erstattet t med d. Dr. phil. Fabritius, som har 
forsket Lensbaron Berner-Schilden-Holstens Slægt, har under en 
Samtale fortalt mig, at ogsaa han havde beskæftiget sig med 
Slægten Morthorst, som han har fundet nævnt omkring Aaret 
1650. De Personer, han fandt frem til, var nærmest Bønder, men 
da der ikke fandtes Kirkebøger, var Oplysningerne meget spar
somme. Hr. Fabritius oplyste i Overensstemmelse med det oven
anførte, at alle Navne blev stavet efter Lydopfattelsen, men at 
Morthorst var den mest brugte Form for vor Slægt. Disse Oplys
ninger stemmer overens med de Erfaringer, jeg har høstet ved 
min Forskning, og det er betryggende for mig, at en Specialist i 
Slægtsforskning »siger god« for mine Resultater. Nogle Aarstal 
her i Bogen kan tilsyneladende virke lidt unøjagtige, men Aar- 
sagen hertil er, at nogle Præster har benyttet Kalenderaaret, andre 
Kirkeaaret, og nogle har skiftevis brugt det ene og det andet. For 
at denne Bog saa vidt muligt skulde blive korrekt, er alle de 
benyttede Film paa Rigsarkivet af de gamle Kirkebøger gennemset 
to Gange med Aars Mellemrum, ligesom Landsdelsarkiverne er 
besøgt flere Gange, og vi har forinden sat os godt ind i de gotiske 
Skrifttegn, men Præsterne har ikke alle skrevet lige tydeligt; det 
skal dog nævnes, at nogle Præster med Sirlighed har ført Kirke
bøgerne, hvilket var meget smukt gjort.

En meget stor Hjælp har jeg faaet af forskellige Slægtsmedlem
mer, og jeg bringer dem alle her min bedste Tak. En særlig Tak 
til Chr. Morthorst, Briksbøl, Dorthea Morthorst, Øster Løgum, 
Rosa Nielsen, Vexbo, Familien Platz, Gesten, Familien Andersen, 
Oksbølvej, Haderslev, Carl Davidsen, Aalborg, Mikael Morthorst, 
Holsted, Maren Morthorst, Nørbølling, og ikke mindst nu afdøde 
Elise Morthorst, som var min første og store Hjælp. Jeg maa her 
indskyde, at Elise Morthorst var min kære Lærerinde i mine 
Drengeaar, hvor hun underviste i Botanik og Zoologi; hun havde 
som det elskelige Menneske, hun var, ikke blot Evnen til at gøre 
os fagligt dygtige, men hun lærte os Kærlighed til Naturen, til 
Planterne, Fuglene og de vilde Dyr i Mark og Skov.

Det første Sted, hvor vi finder vor Slægt, er i Haderslev, hvor 
Stamfaderen Hans Morthorst blev begravet i 1709; han havde da 
Sønnen Hans Morthorst, for hvem det ikke har været muligt at 
finde Data, men vi har fundet hans to Sønner Claus og Jacob og 
nogle af deres Data. Claus Morthorst (3), f. ca. 1734, er den første, 
som jeg har fundet nogle reelle Oplysninger om. I 1765 giftede 

9



han sig med Skovriderdatteren fra Lindet Skov: Magdalene Elisa
beth Teubner, som var f. 1738 og døde som Enke den 12/12 1814. 
Jeg skal andetsteds fortælle lidt om hendes Far og Broder. Claus 
forpagtede Stampemøllen i Fole af Gram Gods fra 1767 til 1773. 
(Paa en Stampemølle blev Klædet stampet for at blive tæt og 
varmt, hertil blev brugt grøn Sæbe og lidt Vand. Det fremgaar 
af de gamle Beretninger, at Claus det ene Aar brugte 329 Pd. grøn 
Sæbe til denne Proces). Efter Forpagtningens Ophør blev Claus 
Møller i Rødding og fik Bevilling til at drive Kro i samme By. 
Paa Arkivet i Aabenraa har vi set Forpagtningskontrakten med 
Gram Gods, hvor Claus med en sirlig og tydelig Haandskrift har 
skrevet sit Navn og stavet Slægtsnavnet Morthorst. Det kan næv
nes, at denne Haandskrift til Forveksling ligner hans Sønnesøn 
Claus’ (5) Haandskrift i dennes gamle Salmebog. Om den anden 
Søn, Jacob, er Oplysningerne sparsomme; vi véd, hvornaar han 
er født, men heller ikke mere. Ganske vist stod han opført i en 
anden gammel Kirkebog, men kun i Registret, Præsten har glemt 
at indføre ham paa Tekstsiderne. Claus Clausen Morthorst (9) 
blev gift 19^2 Aar gammel og fik en god Gaard, Skovkrogen, ved 
Rødding. Hans store Interesse inden for Landbruget var Hestene, 
og i Særdeleshed interesserede han sig for de lette Heste, som han 
ogsaa kunde anvende som Rideheste. Fra min Farfar C. M. (27) 
har jeg følgende Oplysning: Claus var draget til Marked i en By 
sydpaa, og her bemærkede han en meget smuk, drægtig Hoppe, 
som han fik Lyst til at købe. Det viste sig imidlertid, at Hoppen 
var meget ondskabsfuld, den vilde bide og sparkede baade med 
Forben og Bagben: det var nærmest livsfarligt at komme den nær. 
Paa Grund af Hoppens Uomgængelighed købte Claus den meget 
billigt, vel i den Tro, at han havde Evner og Anlæg for at dressere 
den, og det viste sig ogsaa, at det havde han, for i Løbet af kort 
Tid var Hoppen from som et Lam over for ham. Den fik et yndigt 
Føl, og hen paa Sommeren var Hoppen drægtig igen. En Morgen, 
da Claus kom ind i Hestestalden, var Hoppen og Føllet borte, og 
det var umuligt at opdage, hvem der havde stjaalet den og Føllet. 
En Nat Vinteren efter vaagnede Claus ved, at han hørte Heste
trampen paa Gaardspladsen, og da han kom ud, blev han baade 
overrasket og glad, thi paa Gaardspladsen stod Hoppen, en Aars- 
plag og et Føl. Hoppens Grimetøjle var bristet, saa hun var fri, 
og hun havde nu taget begge sine Børn med hjem til Claus. 
Claus’ største Glæde var dog Jagt; det morede ham at strejfe om 
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paa Markerne med Bøssen — men de store Skove med Raadyrene 
virkede stærkt tiltrækkende paa ham. Det begyndte med, at han 
i de maanelyse Nætter red til Godsernes Skove blot for at se dette 
smukke Vildt — men Jægerinstinktet laa ham i Blodet, og han 
bukkede under for Fristelsen. Han var en velstillet Mand, saa det 
var hverken for at skaffe Føde eller anden økonomisk Vinding, 
at han drev denne natlige Jagt. Det var Spændingen, Eventyret, 
og han vidste, at det var Krybskyttejagt. Naar han red ud i de 
maanelyse Nætter, bandt han sin Hest i Nærheden af Skoven, vel 
vidende at ingen fremmed kunde komme og tage den ondskabs
fulde Hoppe; og til Fods dyrkede han saa Jagtens Glæder. Som 
den Naturens Søn, han var, forstod han at bruge sine Øjne og 
Øren, og derfor lykkedes det ikke Godsernes Opsyn at paagribe 
ham. Han begik dog en Letsindighed. Claus brugte, som alle andre 
paa den Tid, et Forladegevær, d. v. s. man havde ikke Patroner 
som nu til Dags; naar Geværet skulde lades, tog han et lille 
Kobberhorn op af Lommen (et Krudthorn), og fra dette lod han 
en passende Mængde Krudt løbe ned i Geværet. Paa hans Krudt
horn, som nu hænger her i min Stue, var der en lille Anordning, 
som bevirkede, at kun et passende Kvantum Krudt blev brugt til 
hvert Skud. Naar Krudtet var hældt i, kom han Papir ned i Bøsse
løbet og stampede det fast med en rund Træstok (Ladestokken); 
derefter kom Haglposen frem, og et passende Antal Hagl blev 
hældt ned i Løbet; til sidst blev der igen stampet Papir ned for 
at fastholde Haglene. Da man paa de Tider ikke havde den Papir
rigdom, som vi har i Dag, forsynede Claus sig med nogle Konvo
lutter fra sin Faders Papirkurv en Dag, han var paa Besøg hos 
ham paa hans Gaard paa Rødding Østermark, og brugte disse som 
Forladning i sit Gevær uden at tænke paa, at Skovopsynet kunde 
finde disse Papirlapper og ved at sammensætte dem læse Navnet 
Claus eller Morthorst. Det svandt slemt i Godsernes Raadyr- 
bestand, ogsaa paa Gram Gods, og da Skovpersonalet ikke for- 
maaede at sætte en Stopper for Krybskytteriet, besluttede Greven 
at tage Sagen i sin egen Haand. Greven sendte sin Ridefoged til 
Claus med et Brev, hvori han anmodede Claus om at give Møde 
paa Slottet næste Dag. Hvad den forstaaende og forstandige 
Greve har sagt til Claus, véd vi ikke meget om, men dog at Greven 
sagde: »Ser du, Claus, at du skyder mine Raadyr, det kan jeg til 
Nød tilgive dig, men at du ligefrem lægger en skriftlig Kvittering, 
hvor du har skudt Dyrene, det synes jeg dog er for galt!« Greven 
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maa have fattet Tillid til Claus, thi da han kom hjem til sin bange 
anende Hustru, kunde han fortælle hende, at han var blevet ansat 
som Skytte paa Gram Gods; og de fik deres Tjenestebolig i det 
smukke Hus »Laasled«. Huset ligger der endnu, blot er der i de 
senere Aar bygget et Fag til, ellers er det hele som i Claus’ Tid, 
og i Dag er det smukke »Laasled« Skovfoged Larsens Bolig. Claus 
blev paa denne noget usædvanlige Maade Stamfaderen til Skytte
slægten. Da vi besøgte Skovfoged Larsen i Laasled, var jeg selv
følgelig paa en lang Tur rundt i Skoven, og det var med en sær
egen Følelse, at jeg gik rundt paa de samme Veje og Stier, hvor 
min Oldefar, først som Krybskytte og senere som Skytte og Skov
foged, havde oplevet saa meget spændende og tilbragt sit Livs 
lykkeligste Tid.

Da Magdalenes (3) Far var blevet godt 60 Aar gammel, følte 
han, at nu var Tiden inde, da han maatte søge sin Afsked, og da 
han meddelte Kongen dette, anbefalede han sin Søn som sin Af
løser i Embedet. Lad mig indskyde, at Skovrideren havde 18 Børn 
(6 Sønner og 12 Døtre), saa det var vel ikke helt let for ham at 
faa alle Døtrene godt gift og skaffe Stillinger til 6 Sønner. Som 
en Anbefaling for den Søn, der ansøgte om Faderens Stilling, 
fremhævede Skovrideren følgende i en Skrivelse til Kongen: For
uden at have lært Skovbrug har han aftjent sin Værnepligt som 
Gardist, og dernæst har han dresseret 4 Kronhjorte til at trække 
Kongens Jagtvogn, til Majestætens fulde Tilfredshed. Det har 
sikkert været et festligt Syn at se dette særprægede Køretøj starte 
om Morgenen og i fuld Fart køre ad Fasanvej og Jagtvejen til 
Skovene i Nordsjælland, og man kunde tænke sig, at de om Afte
nen, trætte efter den lange Tur, i Luntetrav er kørt hjem ad Far- 
imagsgade. Om Sønnen fik Embedet, véd jeg ikke.

Stamfaderen til Smedeslægten, Jens M. (11), Haderslev, op
arbejdede sig dér en stor Virksomhed som Vognfabrikant. Hans 
Bolig laa i Storegade, og Værkstederne laa i Vestergade, hvor 
Bygningerne endnu ligger og bliver benyttet som Lagerlokaler. 
Jens døde efter en Kørselsulykke; han havde leveret en ny Vogn 
og skulde tage en gammel i Bytte. Da han kørte hjem, viste det 
sig, at Rebene ikke passede til denne Vogn, og Hestene løb løbsk 
ned ad den stejle Bakke Christiansfeldvej, og paa Hjørnet af 
Gammelting og Laur. Skovsgade væltede Vognen, og Jens døde 
som Følge af sine Kvæstelser. Dorthea Morthorst (93), den fynske 
Pige fra Rynkeby ved Kerteminde, som bor i den meget gamle, 
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men smukke Degnebolig i Øster Løgum, er i Besiddelse af stort 
Lune og megen Viden om den Slægt, der grundlagde Slægts- 
gaarden i Løgum, og som ogsaa er Stamfædre til Smedeslægten 
og denne Slægtsgren af Landmænd. Jeg har derfor anmodet Dor
thea om at delagtiggøre den øvrige Slægt i denne Viden. Dorthea 
opstiller, som rigtigt maa være, først en direkte Slægtsstamtavle 
over Slægten Brun indtil den Dag, da vor Slægt bliver Ejer af 
Gaarden ved Chr. P. Morthorsts (15) Giftermaal med Katrine 
Brun i 1839.
1. Erik Brun, f. 1580, d. 1618. Sognepræst i Øster Løgum. 

Hustru: Anne Præstedatter fra Løgum.
Barn: Nr. 2.

2. Henrik Eriksen Brun, f. 1613. Var bosat i Aabenraa. 
Hustru: ?

Barn: Nr. 3.
3. Erik Henriksen Brun, d. 1671. Var Degn i Løgum.

Hustru: Lene Ebsdatter. Var Datter af den gamle Degn i Lø
gum.

Barn: Nr. 4.
4. Jakob Eriksen Brun, f. 1666, d. 1707. Smed og Gaardejer i 

Løgum.
Hustru: Margrethe.
Jakob købte i 1696 25 Tdr. Land fra en Gaard i Løgum og 
byggede Smedie og Gaard og er saaledes Grundlæggeren af 
den gamle Slægtsgaard.

Barn: Nr. 5.
5. Erik Jakobsen Brun, f. 1703, d. 1762. Smed og Gaardejer i 

Løgum.
Hustru: Kjesten.

Barn: Nr. 6.
6. Anne Eriksdatter Brun, f. 1743, d. 1805.

Gift med: Peder Mathisen. Smed og Gaardejer.
Et smukt gammelt Bornholmerur med Annes og Peders Navne 
— vel et Brudeur — ejes af Pauline og Aksel Andersen (166).

Barn: Nr. 7.
7. Erik Petersen Brun, f. 1772, d. 1844. Gaardejer og Smed i 

Løgum.
Hustru: Anne Petersdatter. — Bemærk, at Erik har faaet sin 
Moders Slægtsnavn. Det er noget ret sjældent, men det samme 
kan iagttages for vor Slægt (7).
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Barn: Nr. 8.
8. Katrine Brun, f. 1811, d. 1864.

Gift med: Christian Petersen Morthorst (15). Smed og Gaard- 
ejer i Løgum. Den første med Navnet Morthorst paa Slægts- 
gaarden.

Dorthea fortsætter: Christian blev altsaa gift med Mesters Dat
ter, og dette at blive gift med Mesters Datter har vel altid været 
et »Kup«, og i dette Tilfælde har Kuppet ikke været saa ringe; 
men, siger Dorthea, det viste sig hurtigt, at Christian var en værdig 
Svigersøn, som med stor Flid passede Smedien og Slægtsgaarden. 
Om Natten udførte han Smedearbejde, og om Dagen passede han 
Landbruget, og naar han havde sparet lidt Skillinger sammen, 
forbedrede han paa Gaarden, ligesom han ogsaa købte mere Jord 
til den. Da hans Søn Georg (47) overtog Gaarden, fortsatte ogsaa 
han med at købe mere Jord til, saa den fik et Tilliggende paa ca. 
130 Tdr. Land. Ogsaa Georg var en meget flittig og dygtig 
Mand, som sløjfede Bakkerne, opfyldte Lavningerne og plantede 
Læ. Efter Georgs Død overtog Dorthea og Chr. M. (93) Gaarden 
— »og os er der ikke noget at skrive om,« slutter Dorthea beske
dent. Men jeg tillader mig at fortsætte: I 1912 lod de den gamle 
Smedie nedrive og byggede Kornladen Nord for Gaarden, og drev 
Gaarden med stor Flid og Dygtighed. De lod ogsaa en Udstykning 
foretage af 30 Tdr. Land, og den herpaa byggede Gaard ejes af 
Sønnen L. P. M. (167). Den gamle Slægtsgaard med sine ca. 100 
Tdr. Land ejes af Sønnen E. P. M. (165). Slægtstraditionen tro 
slider de to Brødre ikke mindre i det end deres Forfædre.

C. P. M. (15) er ogsaa Stamfaderen til den Slægtsgren, som hai 
valgt de boglige Sysler som deres Livsgerning. Morthorst-Slægten 
har ogsaa haft boglige Interesser, men det er vel nærliggende at 
antage, at Interessen i saa Henseende i væsentlig Grad stammer 
fra Slægten Brun. Denne Slægt var oprindelig en Præste- og 
Degneslægt; og da Præsten giftede sig med den gamle Præsts 
Datter, og Degnen giftede sig med den gamle Degns Datter, maa 
den boglige Interesse have været til Stede i dobbelt Maal. Af 
Medlemmer inden for denne Slægtsgren skal kun nævnes: Lærer 
E. P. M. (46), lektor M. R. M. (91), Arkitekt E. R. M. (153), og 
cand. mag. M. E. M. (155). Af samme Slægtsgren er C. P. M. 
(92), Gaardejer i Briksbøl; af hans Sønner er kun G. M. (162) 
Landmand og Ejer af den smukke Slægtsgaard i Briksbøl.

Om Smedeslægten kan man med Rette sige, at det er en tradi
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tionsrig Slægt, da Smedeslægten paa mødrene Side begyndte 1666 
og paa fædrene Side med J. M. (11) 1799 og har fortsat gennem 
de mange Generationer til Anders T. M. (95), og sidst til Sønnen 
Peter M. (175) i Hellevad. En anden Slægtsgaard finder vi i Nør- 
bølling; ogsaa her er der udvist stor Flid og Dygtighed. Grund
læggeren var A. C. M. (32), der blev efterfulgt af sin Søn C. M. 
(73); den ejes nu af hans Hustru M. M. og bestyres af Sønnen 
H. M. (117).

C. M. (73) var ogsaa en ivrig Jæger, og han foretrak at benytte 
Hund til Jagten; han glædede sig over at se Hundens Arbejde. 
Et Aar lige i Jagttiden mistede han sin gode Jagthund og fik da 
Tilbud om at kunne faa en anden Hund ganske gratis. Den var 
ganske vist ikke dresseret, og saa havde den tilmed den Unode, 
at den bed alt ihjel, hvad den kom i Nærheden af af mindre 
Husdyr. Trods disse Unoder modtog Claus Hunden. Han maa jo 
som sin Farfar (ham med den ondskabsfulde Hoppe) have troet 
at have særlige Evner som Dressør — hvad det ogsaa viste sig, 
at han havde. En Morgen tog han Bøssen paa Nakken og Hunden 
i en solid Snor, og saa gik han ud i Markerne og kom ikke hjem 
igen før Aften; da gik Hunden pænt ved Siden af ham, og siden 
da kunde den gaa løs hjemme paa Gaarden og forulempede aldrig 
nogen af Husdyrene. Denne lille Beretning lyder ganske usand
synlig, men er dog sand fra Ende til anden.

Gartnerslægtens Grundlægger var E. C. M. (30), og den har 
fortsat i lige Linie i fire Generationer til P. M. N. (192). Denne 
Slægt har for øvrigt udvist en særdeles stor Interesse og Kærlighed 
til sit Fag — saa stor, at alle mandlige Medlemmer med Und
tagelse af een alle har været eller er Gartnere.

Skytteslægtens Stamfader er som andetsteds nævnt C. M. (9), og 
Slægten har i lige Linie fortsat i fem Generationer til C. E. S. M. 
084).

Naar man forsker sin Slægt i de gamle Dokumenter, bliver man 
grebet af den Sorg og Fortvivlelse, man her bliver Vidne til. Jeg 
tænker paa de mange Dødsfald blandt Børnene og paa de mange 
Hustruer, som døde i Barselseng. I en Slægtsgren døde saaledes 
tre Hustruer i tre paa hinanden følgende Generationer.

Tvillingefødsler har det været sparsomt med inden for Slægten, 
idet det tilsyneladende kun er sket to Gange, nemlig i 1953 og 
1954.

Der kan benyttes flere Opstillinger for en Slægtsbog, og naar
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jeg har valgt den her i Bogen benyttede, er det, fordi jeg mener, 
at generationsvis Opstilling giver den bedste Oversigt, ikke mindst 
over de enkelte Søskendeflokke, og da der er anført henvisende 
Numre overalt, skulde det være let baade at søge frem og at søge 
tilbage i Slægten, og jeg anser derfor et Navneregister for over
flødigt. Det har hele Tiden været min Tanke, at denne lille Bog 
skulde uddeles gratis til alle de Personer, som er optaget i den. 
Som det fremgaar af Indledningen, er hele Forskningsarbejdet 
udført af Interesse for Slægten, og vi har selv erholdt alle derved 
paaløbne Udgifter; men jeg var noget bekymret for, hvorfra Pen
gene skulde komme til Trykning af Bogen. Til min store Glæde 
har dog forskellige Slægtninge givet Tilsagn om Pengegaver, 
saaledes at Tanken kan realiseres, og herfor bringer jeg min bedste 
Tak til Giverne:

Familien Platz (150) 
Ove Staal (123) 
C. A. Bertelsen (130) 
N. Fr. Jensen (126) 
Familien Lindschouw (103) 
Familien Andersen (166) 
Mikael Morthorst (77) 
Eskild Morthorst (157) 
Chr. E. Morthorst (161) 
Lars P. Morthorst (167) 
Thorkild Morthorst (185) 
J. Aa. Morthorst (100) 
Kirstine Munk (74) 
Gunner Staal (124) 
Søren Jensen (79) 
Harald Nielsen (129) 
Kirsten Lindschouw (191) 
Chr. P. Morthorst (92) 
Familien Davidsen (84)

Helga Morthorst (102) 
P. Morthorst (175) 
Aage Morthorst (158) 
Georg Morthorst (164) 
Dorthea Morthorst (93) 
E. J. Morthorst (186) 
Svend Morthorst (101) 
Familien Nielsen (104) 
Harry Staal (122) 
Peder Cassøe (128) 
Søren Sørensen (108a) 
Familien Carlsen (189) 
Holger Morthorst (131) 
C. T. Morthorst (176) 
Poul Morthorst (159) 
Erik Morthorst (165) 
C. E. Morthorst (178) 
C. E. Morthorst (184)

Pengegaverne bliver alle sendt til Slægten Morthorst, Konto Nr. 
77273, Landmandsbanken, Holbæk. — Vi er mange, som ønsker, 
at Slægtsoplysningerne ogsaa fremover skal føres å jour, saaledes 
at naar en passende Aarrække er gaaet, kan et Tillæg udsendes 
med Optagelse af nye Slægtsmedlemmer og med, hvad der ellers 
er sket inden for Slægten. Vi har derfor dannet en Slægtsbesty
relse, hvortil Medlemmer af de forskellige Slægtsgrene er opfor
dret til at være med. Denne Slægtsbestyrelse vil ogsaa garantere 
for, at indsendte Pengegaver bliver anvendt til rette Formaal, og 
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skulde der være nogen, som ønsker at støtte Udgivelsen, udover 
de her ovenfor nævnte, kan Beløb til enhver Tid indsendes til 
Slægtens Konto.

Til mine gode Venner, Trykkeriejerne M. Bille og H. Kristen
sen, Sorø, bringer jeg en Tak for deres Favørpris og smukt udførte 
Arbejde med Slægtsbogen.

Eriksholm Jægerbolig, i Marts 1962.

Jens Aage Morthorst.
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STAMTAVLE

FØRSTE SLÆGTLED
1. Hans Morthorst, Haderslev. Begravet d. 17/10 1709, Frue 

Sogn.
Barn: 2. Slægtled Nr. 2.

ANDET SLÆGTLED
2. Hans Morthorst, Haderslev.

Børn: 3. Slægtled Nr. 3, 4.

TREDIE SLÆGTLED
3. Claus Morthorst, f. ca. 1734, d. før 1814. Kromand og Møller 

i Rødding.
Hustru: Magdalene Elisabeth Teubner, f. 1738, d. som Enke 
12/12 1814.

Børn: 4. Slægtled Nr. 5, 6, 7, 8.
4. Jacob Morthorst, f. 2/2 1738.

FJERDE SLÆGTLED
Claris Morthorst (3) og Magdalene Elisabeth Teubners Børn
5. Claus Morthorst, f. 1776, d. 11/1 1821. Gaardejer, Rødding 

Østermark.
Hustru: Bodil Hansdatter; var Enke, da hun blev viet til 
Claus.

Børn: 5. Slægtled Nr. 9.
6. Georg Freiderich Morthorst, d. 1819. Gaardejer i Jels, der

efter Grovbager i Haderslev.
1. Hustru: Chathrine Maria Ladegaard, f. 10/9 1774.

Børn: 5. Slægtled Nr. 10, 11, 12, 13, 14, 15.
2. Hustru: Kristine Nissen, f. 1786, d. 8/9 1846; var Enke, 
da hun blev viet til Georg.

Børn: 5. Slægtled Nr. 16.
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7. Magdalene Morthorst, f. 1765, d. 1808. Bemærk Børnenes 
Slægtsnavn Morthorst.
Gift med: Laue Thomsen, Væver og Husmand i Rødding. 

Børn: 5. Slægtled Nr. 17, 18, 19, 20.
8. Johan Carsten Morthorst, f. 1766. Bar Magdalenes Søn 

Claus i 1801.

FEMTE SLÆGTLED

Claus Morthorst (5) og Bodil Hansdatters Børn
9. Claus Clausen Morthorst, f. 16/4 1803, d. 1858. Gaardejer, 

Skovkrogen ved Rødding, derefter Skytte paa Gram.
Hustru: Anne Chatrine Lassen, f. 1/2 1805, d. 13/4 1870. 

Børn: 6. Slægtled Nr. 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33.

Georg Freiderich Morthorst (6) og Chathrine Maria 
Ladegaards Børn

10. Jens Ladegaard Mordhorst, f. 3/5 1798, d. som barn.
11. Jens Mordhorst, f. 7/12 1799, d. 21/5 1860. Vognfabrikant 

i Haderslev.
1. Hustru: Auguste Hedevig van Brinken, f. 1792, d. 1/6 
1829.
2. Hustru: Karen Hansen, f. 1809, d. 11/9 1845.

Børn: 6. Slægtled Nr. 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40.
3. Hustru: Christine Høyer, f. 1813, d. 1886.

Børn: 6. Slægtled Nr. 41, 42, 43.
12. Magdalene Morthorst, f. 1804, d. som Barn.
13. Magdalene Mordhorst, f. 6/12 1806, d. 1882.

Gift med: Gdr. Hans Peter Thøgesen, f. 1800, d. 21/10 1876. 
Løjt Kirkeby.

Børn: 6. Slægtled Nr. 43a.
14. Sara Mordhorst, f. 6/11 1808, gift med Hellevad, Haderslev.
15. Christian Petersen Morthorst, f. 5/4 1811, d. 19/5 1871. 

Smed og Grundlægger af Slægtsgaarden i Østerløgum. 
Hustru: Cathrine Bruhn, f. 5/3 1811, d. 22/6 1864.

Børn: 6. Slægtled Nr. 44, 45, 46, 47.

Georg Freiderich Mordhorst (6) og Kirstine Nissens Barn
16. Georg Freiderich Mordhorst.
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Magdalene Morthorst (7) og Laue Thomsens Børn
17. Claus Lausen Morthorst, f. 11/5 1800, d. 26/12 1800.
18. Claus Lausen Morthorst, f. 31/12 1801.
19. Thomas Lazisen Morthorst, f. 6/3 1804, d. 30/6 1825.
20. Caroline Morthorst, f. 28/10 1806.

SJETTE SLÆGTLED

Claus Clausen Morthorst (9) og Anne Chatrine Lassens børn 
21. Claus Clausen Morthorst, f. 24/11 1824, d. 7/3 1834. 
22. Hans Clausen Morthorst, f. 24/10 1827, d. 30/6 1884. Land

mand i Malt.
Hustru: Gundar Marie Margrethe Burkal, f. 23/12 1831, d. 
i april 1909 eller 1911.

Børn: 7. Slægtled Nr. 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54.
23. Anders Clausen Morthorst, f. 30/4 1830, d. 30/3 1841.
24. Bodil Clausen Morthorst, f. 4/8 1832.
25. Claus Clausen Morthorst, f. 23/3 1834, d. 24/5 1836.
26. Kirsten Clausen Morthorst, f. 27/3 1836, d. 1908.

Gift med: Chresten Jacobsen, f. 1834, d. 1899. Murermester, 
Skrydstrup.

Børn: 7. Slægtled Nr. 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61.
27. Claus Clausen Morthorst, f. 25/3 1839, d. 6/8 1911. Skytte 

paa Giesegaard.
Hustru: Ane Marie Pedersen, f. 19/5 1846, d. 28/4 1927. 

Børn: 7. Slægtled Nr. 62, 63.
28. Ellen Clausen Morthorst, f. 23/2 1841, d. 21/5 1869. 

Gift med: Frederik Heinrik Simen Attermann, f. 18/8 1841. 
Rokkedrejer i Kragelund.

Børn: 7. Slægtled Nr. 64, 65.
29. Magdalene Clausen Morthorst, f. 30/1 1843, d. 21/5 1866.
30. Erik Clausen Morthorst, f. 10/1 1845, d. 1922. Gartner, 

Vanløse.
Hustru: Birgitte Kruse, f. 20/10 1844, d. 1915 (16).

Børn: 7. Slægtled Nr. 66, 67, 68.
31. Søren Clausen Morthorst, f. 18/2 1847, d. 29/5 1912. Land

mand, Folding.
Hustru: Maren Lauritsen, f. 4/8 1848, d. 20/1 1927.

Barn: 7. Slægtled Nr. 69.
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32. Anders Clausen Morthorst, f. 19/1 1849, d. 9/5 1908. Gaard
ejer, Nørbølling.
Hustru: Ingeborg Bodil Kirstine Kristensen, f. 7/8 1850, d. 
30/5 1932.

Børn: 7. Slægtled Nr. 70, 71, 72, 73, 74.
33. Georg Clausen Morthorst, f. 14/1 1851, d. 6/5 1924. Gaard

ejer, Tirslund.
Hustru: Nielsine Tranborg, f. 14/11 1861, d. 27/7 1944. 

Børn: 7. Slægtled Nr. 75, 76, 77, 78, 79, 80.

Jens Mordhorst (11) og Karen Hansens Børn
34. Auguste Mordhorst, f. 12/8 1832, d. 1930.

Gift med: Købmand Johan Schrøder, Haderslev.
Børn: 7. Slægtled Nr. 81, 8la.

35. Georg Freiderich Mordhorst, f. 1/8 1834. Smedemester i 
Haderslev.
Hustru: Marie Therese Petersen, f. ca. 1837.

Børn: 7. Slægtled Nr. 82.
36. Carl Jeppe Mordhorst, f. 18/11 1836, d. spæd.
37. Carl Jeppe Mordhorst, f. 19/8 1838. Dr. med. i Wiesbaden. 

Hustru:
Barn: 7. Slægtled Nr. 83.

38. Maria Cathrine Mordhorst, f. 21/7 1841, d. ca. 1912.
Gift med: Carl Schmidt, Gaardejer, Frørup, død 1906.

39. Jensigne Caroline Mordhorst, f. 20/10 1843, d. 28/11 1935. 
Gift med: C. Fr. Davidsen, f. 28/1 1842, d. 3/6 1903. Lærei 
i Simmersted.

Børn: 7. Slægtled Nr. 84, 85, 86, 87, 88.
40. Charoline Magdalene Mordhorst, f. 11/9 1845.

Jens Mordborst (11) og Christine Høiers Børn
41. Erik Wilhelm Mordhorst, f. 27/6 1849, d. spæd.
42. Erik Wilhelm Mordhorst, f. 22/2 1851, d. 22/10 1933. Lærer 

i Bøjskov ved Christiansfeldt.
1. Hustru: Cathrine Dorthea Østergaard, f. 19/10 1857, d. 
20/3 1879.

Barn: 7. Slægtled Nr. 89.
2. Hustru: Johanne Marie Schmidt, f. 20/8 1854, d. 1936 
(ingen Børn).

43. Christian Julius Mordhorst, f. 11/11 1854, d. i Amerika.
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Magdalene Morthorst (13) og Hans Peter Tøgesens Barn 
43a. Anne Tøgesen, f. 15/7 1838, d. 31/7 1848.

Christian Petersen Morthorst (15) og Cathrine Bruhns Børn 
44. Anna Cathrine Morthorst.

Gift med: Lorens Holst, i 1871. Rejst til U.S.A.
45. Marie Morthorst.

Gift med: Eskildsen i Barsmark.
46. Erik Petersen Morthorst, f. 24/11 1840, d. 4/12 1908. Lærer 

i Hjerting.
Hustru: Kathrine Reuter, f. 10/1 1844, d. 4/11 1894.

Børn: 7. Slægtled Nr. 90, 91, 92.
47. Georg Petersen Morthorst, f. 30/3 1847, d. 10/8 1910.

Gaardejer, Slægtsgaarden i Østerløgum.
Hustru: Pauline Christiane Schmidt, f. 5/8 1849.

Børn: 7. Slægtled Nr. 93, 94, 95.

SYVENDE SLÆGTLED

Hans Clausen Morthorst (22) og Gundar Marie Margrethe 
Burkals Børn

48. Anna Cathrine Morthorst, f. 30/12 1856, d. 6/2 1858.
49. Claus Morthorst, f. 29/11 1858, d. 28/2 1911. Landmand, 

Ribe Mark.
Hustru: Æzt?« Kirstine Magdalene Sørensen, f. 17/1 1867, 
d. 3/3 1955.

Børn: Karen og Hans, døde begge 5—6 år gamle.
50. Ane Chatrine Morthorst, f. 11/12 1861, d. 9/9 1865.
51. Kristiane Morthorst, f. 20/12 1864, d. 22/9 1865.
52. Jørgen Jepsen Morthorst, f. 31/12 1865, d. 23/3 1953.

Fredericia.
Hustru: Kirstine, f. 13/7 1865, d. 7/10 1952.

Børn: 8. Slægtled Nr. 97, 98.
53. Anna Chatrine Morthorst, f. 7/3 1869, d. 3/7 1869.
54. Anders Clausen Morthorst, f. 31/1 1871, d. 13/9 1952.

Smedemester i Viborg.
Hustru: Mikkeline Mikkelsen, f. 3/1 1880, d. 12/7 1958.

Barn: 8. Slægtled Nr. 99.
55. Mette Kirstine Jacobsen, f. 10/3 1860.

Gift med: Johan Rise, Jægerup pr. Vojens.
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56. Anna Chathrine Jacobsen, f. 1/2 1864.
Gift med: Jørgen Jeppesen, Lilholdt pr. Skrydstrup.

57. Æz/za Marie Jacobsen, f. 1/4 1866.
Gift med: Christian Jørgensen, Skrydstrup Mark.

58. Claus Jacobsen, f. 1868. Rejst til U.S.A.
59. Eline Magdalene Jacobsen, f. 6/11 1871.

Gift med: H. P. Ansager, f. 23/10 1872, d. 14/9 1958.
Gaardejer, Simmerstedvej 161, Haderslev.

60. Nielsigne Jacobsen, f. 1874, d. 1899.
61. 'Niels Jacobsen, f. 16/6 1878. Musiker i Sommersted. 

Hustru: Marie Nissen.

Claus Clausen Morthorst (27) og Ane Marie Pedersens Børn 
62. Ole Pedersen Morthorst, f. 1/5 1872, d. 9/10 1932. Jæger 

paa Giesegaard.
Hustru: Laura Johanne Schultz, f. 7/1 1877, d. 19/9 1953.

Børn: 8. Slægtled Nr. 100, 101, 102, 103.
63. Jens Jørgen Pedersen Morthorst, f. 25/6 1875, d. 7/5 1896.

Ellen Clausen Morthorst (28) og Fr. Heinrik Simen 
Attermanns Børn

64. Claus Adolf Atlermann, f. 7/5 1867, d. 1940.
65. Ane Henriette Attermann, f. 15/11 1868.

Erik Clausen Morthorst (30) og Birgitte Kruses Børn
66. Erik Claus Andre Morthorst, f. 16/9 1873, d. 5/6 1936.

Gartner, Brønshøj.
Hustru: Karen Sofie Sørensen, f. 10/1 1873, d. 14/1 1928.

Børn: 8. Slægtled Nr. 104, 105, 106, 107, 108.
67. Asta Morthorst, f. 17/12 1881. Gartnernes Bolig, Brønshøj. 

Gift med: Rasmus Nielsen, f. 22/11 1881, d. 11/8 1932.
Gartner, Brønshøj.

68. Julius Morthorst, d. som ung.

Søren Clausen Morthorst (31) og Maren Lauritsens Barn 
69. Marie Morthorst, f. 22/1 1878, d. 27/11 1936.

Gift med: Jens J. Sørensen, f. 18/8 1889, d. 1/1 1916.
Landmand, Nørbølling.

Barn: 8. Slægtled Nr. 108a.
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Anders Clausen Morthorst (32) og Ingeborg Bodil 
Kirstine Kristensens Børn

70. Anna Sofie Katrine Morthorst, f. 26/11 1877, d. 6/11 1961. 
Gift med: Anders Møller Sørensen, f. 30/9 1869. Gaardejer, 
Nørbølling.

Børn: 8. Slægtled Nr. 109, 110.
71. Karoline Magdalene Morthorst, f. 27/2 1880, d. 24/1 1881.
72. Karoline Magdalene Morthorst, f. 21/1 1882.

Gift med: Hans Christian Thymann, f. 29/3 1882, d. 21/8 
1957. Gaardejer, Agersbøl.

Børn: 8. Slægtled Nr. 111, 112, 113.
73. Claus Morthorst, f. 26/4 1884, d. 4/12 1948. Gaardejer, 

Nørbølling.
Hustru: Maren Katrine Petersen, f. 29/4 1896.

Børn: 8. Slægtled Nr. 114, 115, 116, 117, 118, 119.
74. Kirstine Mathilde Morthorst, f. 8/11 1886.

Gift med: Carl Christian Frederik Munk, f. 1/9 1882, d.
18/6 1953. Hestehandler i Vejen.

Børn: 8. Slægtled Nr. 120, 121.

Georg Clausen Morthorst (33) og Nilsine Tranborgs Børn
75. Claus Morthorst, f. 20/2 1888. Smed i Nørbølling.
76. Marie Morthorst, f. 30/8 1890, d. 3/6 1928.

Gift med: Jens Chr. Staal, f. 15/2 1885. Holsted.
Børn: 8. Slægtled Nr. 122, 123, 124, 125.

77. Mikael Morthorst, f. 5/12 1892. Dræningsmester, Holsted. 
Hustru: Inger Martha Mathiesen, f. 26/11 1897, d. 27/1 
1944. Børn: 8. Slægtled Nr. 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132.

78. Kathrine Morthorst, f. 14/5 1885.
Gift med: Johannes Grosen, f. 4/4 1891. Gaardejer, Tirs
lunde.

Børn: 8. Slægtled Nr. 133, 134, 135, 136, 137.
79. Elna Bothilde Morthorst, f. 7/12 1898.

Gift med: Søren Peter Jensen, f. 15/2 1895. Gaardejer, 
Jernved.

Børn: 8. Slægtled Nr. 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144.
80. Martha Morthorst, f. 2/8 1900.

Gift med: Torvald Jørgensen, f. 2/4 1894. Gaardejer, Jern
ved.

Børn: 8. Slægtled Nr. 145, 146, 147, 148, 149.
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Auguste Mordhorst (34) og Købmand Schrøders Barn
81. Jakob Schrøder, f. 1872, d. 6/3 1911. Haderslev.

Hustru: Anna Nørregaard, f. 1879, d. 6/3 1950.

Georg Freiderich Mordhorst (35) og Marie Therese 
Petersens Barn

82. Jens Georg Mordhorst, f. 5/11 1859.

Carl Jeppe Mordhorst9s (37) Barn
83. Arthur Morclhorst. Rejst til Wiesbaden.

J en signe Caroline Mordhorst (39) og Lærer Davidsens Børn
84. Jens Carl Davidsen, f. 4/12 1888. Grosserer, Aalborg. 

Hustru: Grete Andresen, f. 27/7 1896.
85. Frederik Davidsen, f. 1870, d. 1960 i U.S.A.
86. Marie Davidsen, f. 18/10 1874.

Gift med: Gaardejer Schmidt, Frørup.
87. Thyra Davidsen, f. 13/10 1875, d. oktober 1953.

Gift med: Chr. Lehmann, f. ca. 1860, d. 1938. Thyrstrup.
88. Auguste Davidsen, f. 24/9 1878.

Gift med: Herm. O. Bang, f. 2/12 1872, død marts 1940, 
Mariegade 6, Haderslev.

Erik Wilhelm Mordhorst (42) og Cathrine Dorthea 
Østergaards Barn

89. Jens Jørgen Mordhorst, f. 4/3 1879, d. 27/11 1959. For
pagter af Gram Slotskro, derefter Købmand i Sønderborg. 
1. Hustru: Cathrine Sophie Mainz, f. 23/12 1879, d. 19/10 
1904.

Barn: 8. Slægtled Nr. 150.

Erik Petersen Morthorst (46) og Kathrine Reuters Børn
90. Kathrine Reuter Morthorst, f. 18/7 1874, d. 4/4 1948.

Gift med: Søren Sørensen, f. 27/9 1873, d. 27/1 1940. 
Gaardejer i Hjerting.

Børn: 8. Slægtled Nr. 151, 152.
91. Marcus Reuter Morthorst, f. 31/12 1876, d. 11/3 1948. 

Lektor i Roskilde.
Hustru: Elise W ågepetersen, f. 18/7 1873, d. 14/1 1957.

Børn: 8. Slægtled Nr. 153, 154, 155.
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92. Christian Petersen Morthorst, f. 12/6 1878, fhv. Gaardejer 
i Briksbøl.
1. Hustru: Cecilie Eskildsen, f. 29/10 1879, d. 10/12 1921. 

Børn: 8. Slægtled Nr. 156, 157, 158, 159, 160, 161.
2. Hustru: Helga Dorthea Hansen, f. 4/10 1894, d. 12/7 
1961. Børn: 8. Slægtled Nr. 162, 163.

Georg Petersen Morthorst (47) og Pauline 
Christiane Schmidts Børn

93. Christian Petersen Morthorst, f. 25/11 1880, d. 1/7 1954.
Gaardejer, Slægtsgaarden i Østerløgum.
Hustru: Dorthea Jensen, f. 12/5 1886.

Børn: 8. Slægtled Nr. 164, 165, 166, 167.
94. Katrine Morthorst, f. 11/12 1877, d. 1958.

Gift med: Hans Madsen Jensen, f. 18/7 1879. Gaardejer 
i Genner.

Børn: 8. Slægtled Nr. 168, 169, 170, 171, 172, 173.
95. Anders Theodor Morthorst, f. 29/4 1885, d. 26/11 1957.

Smedemester i Hellevad.
Hustru: Elsebet Kjer, f. 17/10 1889.

Børn: 8. Slægtled Nr. 174, 175, 176, 177.

OTTENDE SLÆGTLED

Jørgen Jepsen Morthorst (52) og Kirstines Børn
97. Marie Margrethe Morthorst, f. 10/9 1895.

Gift med: Valdemar Hansen, f. 16/1 1893. Tømrer i Fre
dericia, Frigsvej 72.

Barn: 9. Slægtled Nr. 178.
98. Agnes Cecilie Morthorst, f. 10/2 1909.

Gift med : Frederik Petersen, f. 28/4 1909. Maskinarbejder, 
Fredericia.

Børn: 9. Slægtled Nr. 179, 180, 181.

Anders Clausen Morthorst (54) og Mikkeline Mikkelsens Barn
99. Marie Margrethe Clausen Morthorst, f. 17/9 1899.

Gift med: Thomas Hansen Nørbæk, f. 26/11 1894, Cement- 
varefabrikant, Vejrumbro.

Børn: 9. Slægtled Nr. 182, 183.
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Ole Pedersen Morthorst (62) og Laura Johanne Schultz’ Børn

100. Jens Aage Schultz Morthorst, f. 9/10 1900. Skytte paa Eriks- 
holm pr. Vipperød.
1. Hustru: Johanne J ør gine Jensen, f. 30/3 1900, d. 25/6
1946. Børn: 9. Slægtled Nr. 184, 185, 186, 187.
2. Hustru: Olga Marie Frederiksen, f. 13/5 1895.

101. Svend Otto Schultz Morthorst, f. 3/8 1903. Gaardejer i 
Vollerslev.
Hustru: Martha Kristine Petersen, f. 2/2 1906, d. 24/11 
1936. Barn: 9. Slægtled Nr. 188.

102. Sophus Einar Schtdtz Morthorst, f. 1/4 1905, d. 19/2 1961. 
Installatør i Sorø.
Hustru: Helga Elisabeth Alexandrine Christensen, f. 13/5 
1906.

Børn: 9. Slægtled Nr. 189, 190.
103. Ellen Dorthea Marie Schultz Morthorst, f. 12/5 1909.

Gift med: Carl Emil Lindschouw, f. 21/3 1905. Købmand i 
Bjernede.
Barn: 9. Slægtled Nr. 191.

Erik Claus Andre Morthorst (66) og Karen Sofie Sørensens Børn

104. Rosa Morthorst, f. 26/2 1898.
Gift med: Laur. Nielsen, f. 7/6 1894. Tømrermester, Vexbo 
pr. Fredensborg.

Børn: 9. Slægtled Nr. 192, 193.
105. Einar Morthorst, f. 23/3 1900. Gartner i Brønshøj, Frede- 

rikssundsvej 128.
Hustru: Dagny Andersen, f. 22/1 1904, d. 19/3 1945.

Barn: 9. Slægtled Nr. 194.
106. Axel Morthorst, f. 1/1 1902. Gartner i Vedbæk, Lundely.
107. Dagny Morthorst, f. 25/4 1904.

Gift med: Knud Nielsen, f. 29/6 1903. Maskinmester, Kø
benhavn, Frankrigsgade 33.

Barn: 9. Slægtled Nr. 195.
108. Ellen Morthorst, f. 20/10 1913.

Gift med: Poul Vindø, f. 14/1 1912. Repræsentant, Køben
havn, Maagevej 794.

Børn: 9. Slægtled Nr. 196, 196a.
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Marie Morthorst (69) og Jens J. Sørensens Barn

108a. Søren Clausen Morthorst Sørensen, f. 30/3 1908. Værk
fører, Sadderup pr. Grinstrup.
Hustru: Anna Botille Nissen, f. 17/7 1903.

/Izm« Sofie Katrine Morthorst (70) og Anders 
Møller Sørensens Børn

109. Kirstine Johanne Sørensen, f. 30/7 1901.
Gift med: Peter Nielsen, f. 30/6 1897. Gaardejer, Nørbøl- 
ling.

110. Aksel Møller Sørensen, f. 22/8 1902.
Hustru: Mary Christensen, f. 2/7 1903.

Karoline Magdalene Morthorst (72) og Hans Christian 
Thymanns Børn

111. Andreas Andersen Morthorst Thymann, f. 1/9 1905. 
Hustru: Astrid Hansen, f. 18/5 1903.

112. Ingeborg Morthorst Thymann, f. 4/5 1908.
Gift med: Christian A. Christensen, Lindrup.

113. Mathilde Dorthea Morthorst Thymann, f. 2/9 1911.
Gift med: Peter Anders Petersen, f. 9/7 1909, d. 8/7 1960.

Claus Morthorst (73) og Maren Katrine Petersens Børn

114. Aksel Morthorst, f. 20/4 1917. Gaardejer, Nørbølling. 
Hustru: Anny Hansen, f. 22/3 1925.

Børn: 9. Slægtled Nr. 197, 198.
115. Ingrid Morthorst, f. 9/10 1920.

Gift med: Svend Lauritsen, f. 30/7 1917. Jernvedlund, 
Gjørding.

Børn: 9. Slægtled Nr. 199, 200.
116. Mogens Morthorst, f. 19/7 1922. Gaardejer, Vettrup.

Hustru: Ketty Rask, f. 28/7 1924.
Børn: 9. Slægtled Nr. 201, 202, 203.

117. Hans Morthorst, f. 22/5 1925. Landmand, Nørbølling.
118. Svend Morthorst, f. 8/9 1927, d. 4/12 1944.
119. Emma Morthorst, f. 18/5 1935. Nørbølling.
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Kirstine Mathilde Morthorst (74) og Carl Christian 
Frederik Munks Børn

120. Carl Morthorst Munk, f. 29/8 1913. Hestehandler, Vejen. 
121. Oliver Morthorst Munk, f. 19/9 1918. Hestehandler, Vejen. 

Hustru: Asta Andersen, f. 23/10 1926.

Marie Morthorst (76) og Jens Chr. Staals Børn 
122. Harry Peder Georg Morthorst Staal, f. 12/7 1913. Cykel

handler, Holsted.
Hustru: Maren Lindberg, f. 5/10 1914.

123. Ove Staal, f. 19/2 1915. Uddeler i Rødding.
Hustru: Marie Jensine Pedersen, f. 8/4 1914.

124. Gunner Morthorst Staal, f. 19/8 1919. Holsted.
Hustru: Eva Lindberg, f. 9/12 1919.

125. Ester Marie Staal, f. 28/7 1925.
Gift med: Aksel Egon Staal Dam, f. 23/8 1922. Toldbetjent 
i Kolding.

Mikael Morthorst (77) og Inger Martha Mathiesens Børn 
126. Kirsten Gerda Morthorst, f. 5/4 1925.

Gift med: Nikolaus Frederik Jensen, f. 23/9 1922. Vogn
mand, Aastrup.

Børn: 9. Slægtled Nr. 204, 205, 206, 207.
127. Hans Erik Morthorst, f. 8/12 1926. Mejerist i Canada, 4439 

Pandora, St. N. Bornaby, B.C.
Hustru: Metha Anderson.

Børn: 9. Slægtled Nr. 208, 209, 210, 211.
128. Marie Morthorst, f. 12/6 1928.

Gift med: Peder Cassøe, f. 27/4 1911. Arbejdsmand, Vor- 
basse.

Børn: 9. Slægtled Nr. 212, 213, 214, 215, 216.
129. Ella Margrethe Morthorst, f. 8/1 1930.

Gift med: Harald Claudius "Nielsen, f. 1/11 1914. Købmand, 
Holsted.

Barn: 9. Slægtled Nr. 217.
130. Ragnhild Morthorst, f. 16/6 1932.

Gift med: Carl Aage Bertelsen, f. 13/12 1930. Bagermester, 
Skodborg.

Børn: 9. Slægtled Nr. 218, 219, 220.
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131. Holger Morthorst, f. 2/12 1933. Banearbejder, Bramminge, 
Ribevej. Gift med: Bente Olesen, f. 10/2 1935.

Børn: 9. Slægtled Nr. 221, 222.
132. Ejner Morthorst, f. 12/4 1938. Murersvend, Holsted.

Kathrine Morthorst (78) og Johannes Grosens Børn
133. Inger Grosen, f. 23/10 1920.

Gift med: Holger Stampe Nielsen, f. 10/7 1916. Driftsleder, 
Chr. Juelsvej 93, Fredericia.

134. Erling Morthorst Grosen, f. 17/6 1926. Overfenrik, Birke
vej 3, Randers.
Hustru: Astrid Larsen, f. 30/10 1925.

135. Lilly Grosen, f. 10/4 1931. Bestyrerinde, E.O.B., Esbjerg.
136. Bent Morthorst Grosen, f. 2/8 1933. Gaardejer, Tirslund.
137. Sinnet Grosen, f. 14/7 1935.

Gift med: Vagn Ejlskov Jespersen, f. 26/2 1926. Urmager 
og Optiker, Vissingegade, Vejle.

Elna Bothilde Morthorst (79) og Søren Peter Jensens Børn
138. Karen Margretha Morthorst Jensen, f. 29/11 1923.

Gift med: Marius August Nikolajsen, f. 27/10 1921. Gaard
ejer, Hillerup pr. Ribe.

139. Georg Morthorst Jensen, f. 3/11 1925. Gaardejer, Høgsbro- 
gaard, Hviding.
Hustru: Else Margrethe Juhl, f. 21/11 1929.

140. Christen Morthorst Jensen, f. 21/3 1929. Gaardejer, Ny 
Ruggaard, Gredstedbro.
Hustru: Lucie Nørgaard Sørensen, f. 17/6 1929.

141. Ricard Morthorst Jensen, f. 18/1 1932.
142. Morits Morthorst Jensen, f. 4/6 1933.
143. Sigrid Morthorst Jensen, f. 16/1 1939.
144. Peter Morthorst Jensen, f. 30/3 1942.

Martha Morthorst (80) og Torvald Jørgensens Børn
145. Maria Jørgensen, f. 2/4 1924.

Gift med: Jes Christian Schmidt, f. 4/3 1907. Gartner, 
Brandstrup pr. Gram.

146. Signe Morthorst Jørgensen, f. 2/7 1926.
Gift med: Peder Larsen Pedersen, f. 19/3 1913. Gaardejer, 
Sneum pr. Tjæreborg.
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147. Ruth Morthorst Jørgensen, f. 20/12 1927.
Gift med: Ricardt Lauridsen, f. 12/3 1931. Gaardbestyrer, 
Filsø pr. Oksbøl ved Varde.

148. Herdis Morthorst Jørgensen, f. 19/12 1932.
Gift med: Sigfred Petersen, f. 9/6 1930. Cementfabrik, Som
mersted.

149. Niels Peter Jørgensen, f. 7/8 1937. Murersvend, Starup pr.
Tofterup.

Jens Jørgen Mordhorst (89) og Cathrine Sophie Mainz' Barn
150. Elli Cathrine Mordhorst, f. 25/9 1904.

Gift med: Søren Marinus Platz, f. 9/1 1900. Proprietær, 
Engholm pr. Gesten.

Børn: 9. Slægtled Nr. 223, 224.

Kathrine Reuter Morthorst (90) og Søren Sørensens Børn
151. Kresten Reuter Sørensen. Fisker i Hjerting.

Hustru: Anna.
152. Kathrine Reuter Sørensen.

Gift med: Helmer Bertelsen. Vært, Guldager Forsamlings
hus.

Marcus Reuter Morthorst (91) og Elise W ågepetersens Børn
153. Erik Reuter Morthorst, f. 11/10 1906. Arkitekt, Borrekrattet

4, Lyngby.
Hustru: Gerda Bergmann, f. 20/8 1904.

154. Elisabeth Wågc Morthorst, f. 25/3 1908. Sygeplejerske.
Gift med: Jens Sørensen, f. 25/8 1912. Assurandør, Sta
tionsvej 47, Virum.

Børn: 9. Slægtled Nr. 225, 226, 227.
155. Margrethe Emilie Morthorst, f. 8/12 1909. Cand. mag.. 

Strandvejen 32, Hellerup.

Christian Petersen Morthorst (92) og Cecilie Eskildsens Børn
156. Erik Petersen Morthorst, f. 15/4 1909, d. 30/5 1935. Gartner.

Hustru: Ester Jessen Hansen.
157. Eskild Reuter Morthorst, f. 15/5 1910. Stationsassistent, 

Kærsangervej 12, København NV.
Hustru: Gudrun Andersen, f. 31/5 1916.

Barn: 9. Slægtled Nr. 228.

31



158. Aage Morthorst, f. 15/3 1913. Bagermester, Kirkegade 206, 
Esbjerg.
Hustru: Marie Mørch, f. 6/8 1912.

Barn: 9. Slægtled Nr. 229.
159. Poul Reuter Morthorst, f. 24/3 1916. Manufakturhandler, 

Darumvej 87, Esbjerg.
Hustru: Anne Lauritsen, f. 8/5 1915.

Børn: 9. Slægtled Nr. 230, 231, 232, 233, 234.
160. y4nzza Kathrine Morthorst, f. 23/7 1918.

Gift med: Jack Jørgensen, f. 21/9 1918. Sporvejsfunktionær, 
Skt. Annægade 322, København.

Børn: 9. Slægtled Nr. 235, 236, 237.
161. Christian Eskildsen Morthorst, f. 30/11 1921. Møbelhandler, 

Claus Petersens Allé 151, Hvidovre.
Hustru: Aase Birthe Pedersen, f. 19/6 1929.
Barn: 9. Slægtled Nr. 238.

Christian Petersen Morthorst (92) og Helga 
Dorthea Hansens Børn

162. Gunnar Morthorst, f. 16/1 1926. Gaardejer, Briksbøl pr. 
Esbjerg.
Hustru: Magny Christensen, f. 10/9 1929.

Børn: 9. Slægtled Nr. 239, 240, 241.
163. Karen Margrethe Morthorst, f. 16/9 1932.

Gift med: Bent Garner Nielsen, f. 6/2 1936. Ekspedient, 
Oxholmvej 242, Vordingborg.

Christian Petersen Morthorst (93) og Dorthea Jensens Børn 
( Østerløgum-Slægten)

164. Georg Petersen Morthorst, f. 4/7 1912. Postbud, Højbjerg
vænge 291 b, Herlev.

165. Erik Petersen Morthorst, f. 25/9 1913. Gaardejer, Slægts- 
gaarden, Østerløgum pr. Hovslund.
Hustru: Margrethe Heltoft, f. 17/12 1917.

Børn: 9. Slægtled Nr. 242, 243.
166. Pauline Christine Marie Morthorst, f. 9/1 1915.

Gift med: Aksel Peter Andersen, f. 18/12 1905. Gaardejer, 
Oksbølvej pr. Haderslev.

Børn: 9. Slægtled Nr. 244, 245, 246, 247.

32



167. Lars Peder Morthorst, f. 8/6 1917. Gaardejer, Bremmer- 
holm pr. Rødekro.
Hustru: Margit Birgitte Funder, f. 17/9 1922.

Børn: 9. Slægtled Nr. 248, 249.

Katrine Morthorst (94) og Hans Madsen Jensens Børn
168. Hans Jørgen Jensen, f. 3/5 1906. Gaardejer, Dybvighoved. 

Hustru: Marie Holst, f. 31/7 1910.
169. Mary Pauline Jensen, f. 25/2 1909.

Gift med: Hiets Lauscn Bruhn, f. 18/1 1905. Smedemester, 
Genner.

170. Georg Morthorst Jensen, f. 28/4 1911. Gaardejer, Genner. 
Hustru: Marie Eleonora Davidsen, f. 8/5 1910.

171. Christian Jensen, f. 26/2 1913. Radioforhandler, Aabenraa. 
Hustru: Marie Christensen, f. 21/6 1917.

172. Pauline Christiane Jensen, f. 20/3 1915.
Gift med: Christoffer Schmidt, f. 25/8 1905. Fabrikant i 
Aabenraa.

173. Jørgen Jensen, f. 7/1 1917. Gaardejer, Slægtsgaarden, Gen
ner.
Hustru: Kirstine Jepsen, f. 7/7 1917.

Anders Theodor Morthorst (95) og Elsebet Kjers Børn
174. Georg Petersen Morthorst, f. 21/8 1917. Gaardejer, Østeraa- 

bølling pr. Frifelt.
Hustru: Mette Christine Mauritsen, f. 7/2 1923.

Børn: 9. Slægtled Nr. 250, 251, 252.
175. Peter Morthorst, f. 23/8 1918. Smedemester, Hellevad.

Hustru: Erikka Jørgensen, f. 12/10 1922.
Børn: 9. Slægtled Nr. 253, 254.

176. Christian Theodor Morthorst, f. 6/11 1919. Direktør, Helle
vad.
Hustru: Lillian Fabian, f. 12/9 1923.

Børn: 9. Slægtled Nr. 255, 256.
177. Frede Morthorst, f. 26/5 1922. Statshusmand, Ølsted pr.

Brobyværk, Fyn.
Hustru: Inger Margrethe Christiansen, f. 29/9 1928.

Børn: 9. Slægtled Nr. 257, 258, 259, 260.
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NIENDE SLÆGTLED

Marie Margrethe Morthorst (97) og Valdemar Hansens Barn
178. Carl Emil Morthorst, f. 15/1 1925. (Hansen lovformeligt 

fjernet). Kriminaloverbetjent, Lundtofteparken 31, Lyngby. 
Hustru: Margit Gesseng Engdahl, f. 16/9 1923.

Børn: 10. Slægtled Nr. 261, 262, 263, 264.

Agnes Cecilie Morthorst (98) og Frederik Petersens Børn
179. Henning Petersen, f. 11/9 1930. Ydunsvej 22, Fredericia. 

Hustru: Lis Hansen, f. 22/12 1934.
180. Inge Petersen, f. 20/10 1940.

Gift med: Arne Berg Jensen, f. 3/10 1932. Lærer, Heden
sted.

181. Tove Petersen, f. 13/8 1942, Nørrevoldgade 34, Fredericia.

Marie Margrethe Clausen Morthorst (99) og 
Thomas Hansen Nørbæks Børn

182. Else Morthorst Hørbæk, f. 5/11 1925. Vejrumbro.
183. Inga Morthorst Nørbæk, f. 2/4 1932.

Gift med: Gotfred Martin Nielsen Holm, f. 14/1 1923. 
Værkfører, Frihedsvej, Viborg.

Jens Aage Schultz Morthorst (100) og Johanne 
Jørginc Jensens Børn

184. Claus Erik Schultz Morthorst, f. 27/7 1924. Skytte paa Sø- 
holt pr. Bursø, Lolland.
Hustru: Gerda Viola Marie Hansen, f. 15/2 1927.

185. Thorkild Schultz Morthorst, f. 3/8 1926. Værkfører, Kasta
nievej 3, Frederiksberg, Sorø.
Hustru: Gerda Bille Kristensen, f. 26/4 1932.
Børn: 10. Slægtled Nr. 265, 266.

186. Einar Jørgen Schultz Morthorst, f. 1/4 1928. Repræsentant, 
Hovedgaden 22, Hedehusene.
Hustru: Karen Minna Henriksen, f. 26/2 1933.

Børn: 10. Slægtled Nr. 267, 268.
187. Ellen Johanne Schultz Morthorst, f. 17/6 1946.
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Svend Otto Schultz Morthorst (101) og Martha 
Kristine Petersens Barn

188. Anna Marie Schidtz Morthorst, f. 30/10 1927.
Gift med: Svend Hansen, f. 20/6 1923. Motortogfører, GI. 
Mølle pr. Hastrup, Køge.

Børn: 10. Slægtled Nr. 269, 270, 271, 272.

Sophus Einar Schultz Morthorst (102) og Helga Elisabeth 
Alexandrine Christensens Børn

189. Ruth Morthorst, f. 8/9 1931.
Gift med: Leif Martin Soelberg Carlsen, f. 9/8 1924. Farve
handler, Priorgade 7, Sorø.

Børn: 10. Slægtled Nr. 273, 274.
190. Kate Morthorst, f. 8/10 1935. Tandtekniker, Aarhus.

Ellen Dorthea Marie Schultz Morthorst (103) og 
Carl Emil Lindschouws Barn

191. Kirsten Lindschouw, f. 4/5 1936.
Gift med: Stig Christiansen, f. 29/5 1932. Forretningsfører, 
Ringsted.

Rosa Morthorst (104) og Laurits Nielsens Børn
192. Poul Morthorst Nielsen, f. 12/8 1923. Gartner, Vexbo pr. 

Fredensborg.
193. Erik Morthorst, f. 25/10 1928. Telegrafist, Alexandrinesgade

24, Gedser. (Lovformeligt Morthorst som slægtsnavn). 
Hustru: Tove Ovist, f. 23/2 1930.

Barn: 10. Slægtled Nr. 275.

Einar Morthorst (105) og Dagny Andersens Barn
194. Harry Morthorst, f. 21/1 1926. Gartner, Brønshøj.

Dagny Morthorst (107) og Knud Nielsens Barn
195. Børge Nielsen, f. 23/4 1941.

Ellen Morthorst (108) og Paul Vindøs Børn
196. Lissie Vindø, f. 18/6 1936.
196a. Else Vindø, f. 8/7 1948.
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Aksel Morthorst (114) og Anny Hansens Børn 
197. Knud Erik Morthorst, f. 4/2 1949.
198. Jens Aage Morthorst, f. 7/6 1952.

Ingrid Morthorst (115) og Svend Lauritsens Børn 
199. Tove Morthorst Lauritsen, f. 20/3 1944.
200. Rita Morthorst Lauritsen, f. 22/11 1948.

Mogens Morthorst (116) og Ketty Rasks Børn
201. Svend Morthorst, f. 8/11 1945.
202. Karen Margrethe Morthorst, f. 21/12 1949.
203. Henning Morthorst, f. 24/12 1956.

Kirsten Gerda Morthorst (126) og Nikolaus Frederik Jensens Børn
204. Inger Martha Morthorst Jensen, f. 12/8 1944.
205. Leif Morthorst Jensen, f. 5/7 1947.
206. Tove Marie Morthorst Jensen, f. 16/9 1951.
207. Egon Morthorst Jensen, f. 31/10 1953.

Hans Erik Morthorst (127) og Metha Andersons Børn
208. Birte Morthorst, f. 20/12 1948.
209. Grethe Morthorst, f. 19/6 1951.
210. Lone Morthorst, f. 24/12 1953. Tvilling.
211. Benny Morthorst, f. 24/12 1953. Tvilling.

Marie Morthorst (128) og Peder Cassøes Børn
212. Kamma Morthorst Cassøe, f. 23/8 1948.
213. Inge Lene Morthorst Cassøe, f. 27/7 1952.
214. Kirsten Cecilie Morthorst Cassøe, f. 12/12 1953.
215. Bente Morthorst Cassøe, f. 21/5 1955.
216. Karen Jytte Morthorst Cassøe, f. 18/10 1958.

Ella Margrethe Morthorst (129) og Harald Claudius 
Nielsens Barn

217. Annemarie Morthorst Nielsen, f. 22/12 1958.
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Ragnhild Morthorst (130) og Carl Aage Bértelsens Børn 
218. Michael Morthorst Bertelsen, f. 29/3 1953.
219. Ella Morthorst Bertelsen, f. 10/10 1955.
220. Henrik Morthorst Bertelsen, f. 3/9 1957.

Holger Morthorst (131) og Bente Olesens Børn
221. Inge Morthorst, f. 20/3 1957.
222. Finn Morthorst, f. 9/11 1958.

Elli Cathrine Mordhorst (150) og Søren Marinus Platz’ Børn 
223. Erik Mordhorst Platz, f. 4/3 1928. Forpagter, Kærholm, 

Gesten.
Hustru: Ane Margrethe Møller, f. 25/9 1924.

224. Jens Peter Platz, f. 15/2 1930. Ingeniør, Herning.
Hustru: Jenny Osmann. f. 28/9 1932.

Elisabeth Wåge Morthorst (154) og Jens Sørensens Børn 
225. Lene Wåge Sørensen, f. 2/7 1939. Stud. mag.
226. Klaus Wåge Sørensen, f. 16/10 1940. Student.
227. Birthe Wåge Sørensen, f. 24/5 1944.

Eskild Reuter Morthorst (157) og Gudrun Andersens Barn 
228. Ib Morthorst, f. 2/1 1942.

/lage Morthorst (158) og Marie Mørchs Barn 
229. Ruth Ethel Mørch Morthorst, f. 14/11 1933, Esbjerg.

Poul Reuter Morthorst (159) og Anne Lauritsens Børn
230. Jørgen Reuter Morthorst, f. 23/3 1941.
231. Kirsten Cecilie Morthorst, f. 16/12 1942.
232. Per Riber Morthorst, f. 23/12 1945.
233. Poul Erik Morthorst, f. 20/11 1951.
234. Lars Ulrik Morthorst, f. 31/1 1959.

Anna Kathrine Morthorst (160) og Jack Jørgensens Børn
235. Erik Reuter Jørgensen, f. 7/2 1940.
236. Alice Reuter Jørgensen, f. 31/3 1941.
237. Anni Morthorst Jørgensen, f. 30/9 1946.
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Christian Eskildsen Morthorst (161) og Aase Birte Pedersens Barn 
238. Hanne Morthorst, f. 8/3 1955.

Gunnar Morthorst (162) og Magny Christensens Børn
239. Marianne Morthorst, f. 8/6 1954. Tvilling.
240. Vibeke Morthorst, f. 8/6 1954. Tvilling.
241. Lene Morthorst, f. 4/6 1960.

Erik Petersen Morthorst (165) og Margrethe Heltofts Børn
242. Birgit Heltoft Morthorst, f. 29/6 1951.
243. Tyge Heltoft Morthorst, f. 18/2 1954.

Pauline Christine Marie Morthorst (166) og Aksel 
Peter Andersens Børn

244. Birthe Andersen, f. 10/12 1937. Sygeplejerske.
245. Ejvind Andersen, f. 15/11 1939. Landmand.

Gift med: Birthe Ellekær Hansen, f. 3/8 1940.
246. Gunnar Andersen, f. 9/5 1942. Mekaniker.
247. Lisbeth Andersen, f. 2/5 1944. Bibliotekar.

Lars Peder Morthorst (167) og Margit Birgitte Funders Børn
248. Aage Funder Morthorst, f. 25/12 1945.
249. Ulla Morthorst, f. 2/2 1947.

Georg Petersen Morthorst (174) og Christine Mauritsens Børn
250. Hans Theodor Morthorst, f. 30/8 1943.
251. Jørgen Morthorst, f. 14/12 1947.
252. Kirstine Elisabeth Morthorst, f. 15/7 1952.

Peter Morthorst (175) og Erikka Jørgensens Børn
253. Theodor Jørgensen Morthorst, f. 22/5 1946.
254. Finn Saxen Morthorst, f. 6/7 1950.

Christian Theodor Morthorst (176) og Lillian Fabians Børn
255. Ingelise Morthorst, f. 24/6 1951.
256. Benny Christian Morthorst, f. 30/1 1957.
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Frede Morthorst (177) og Inger Margrethe Christiansens Børn
257. Ejvind Morthorst, f. 14/1 1951.
258. Elin Elsebeth Morthorst, f. 31/1 1952.
259. Gert Christian Morthorst, f. 11/6 1953.
260. Solvejg Birgitte Morthorst, f. 18/12 1956.

TIENDE SLÆGTLED

Carl Emil Morthorst (178) og Margit Gesseng Engdahls Børn
261. Jørgen Morthorst, f. 24/7 1949.
262. Ulla Morthorst, f. 4/5 1951.
263. Birgitte Morthorst, f. 26/9 1955.
264. Claus Morthorst, f. 12/2 1958.

Thorkild Schultz Morthorst (185) og Gerda Bille Kristensens Børn
265. Hanne Morthorst, f. 5/3 1955.
266. Peter Morthorst, f. 22/5 1961.

Einar Jørgen Schultz Morthorst (186) og Karen 
Minna Henriksens Børn

267. Susanne Morthorst, f. 27/12 1952.
268. Jørgen Alex Morthorst, f. 14/3 1955.

Anna Marie Schultz Morthorst (188) og Svend Hansens Børn
269. Kurt Morthorst Hansen, f. 23/12 1947.
270. Sten Morthorst Hansen, f. 26/11 1956.
271. Birgitte Morthorst Hansen, f. 17/3 1958.
272. Finn Morthorst Hansen, f. 30/4 1959.

Ruth Morthorst (189) og Leif Martin Soelberg Carlsens Børn
273. Sussi Carlsen, f. 25/10 1951.
274. Jesper Carlsen, f. 15/8 1957.

Erik Morthorst (193) og Tove Qvists Barn 
Niels Morthorst, f. 27/4 1959.275.
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SLÆGTSBESTYRELSENS MEDLEMMER

Dorthea Morthorst, Øster Løgum pr. Hovslund.
Christian P. Morthorst, Briksbøl pr. Esbjerg.
Mikael Morthorst, Holsted.
Pauline Andersen, Oksbølvej pr. Haderslev.
Holger Morthorst, Sdr. Høe pr. Bramminge.
Eskild R. Morthorst, Kærsangervej 12, København NV.
Carl E. Morthorst, Lundtofteparken 31, Kgs. Lyngby.
Einar Jørgen Morthorst, Hovedgaden 22, Hedehusene.
Jens Aage Morthorst, Eriksholm Skov pr. Vipperød.

Alle Familiemedlemmer bedes venligst sende alle Familiemed
delelser, saasom Fødsler, Ægteskaber og Bortgang. Ligeledes bedes 
Forandring af Bopæl meddelt til Jens Aage Morthorst, som ogsaa 
fremover vil samle Slægtsoplysningerne.




